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91-103 L6dz 

WYSTl\PIENIE POKONTROLNE 

Biuro Audytu Wewn~trznego i Kontroli Urz~du Miasta Lodzi dzialaj~c na podstawie 
przepis6w zarz~dzenia Nr 1094NIII15 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 20 maja 2015 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu kontroli, w zwi¢u z zakonczeniem czynnosci 
kontrolnych, udokumentowanych w protokole kontroli Nr DOA-BAK-I.1711.74.2016 
podpisanym w dniu 14 lipca 2016 r., przekazuj~ Pani Dyrektor niniejsze wyst~ienie 
pokontrolne. 

I. DANE IDENTYFlKACY JNE KONTROLI 

Temat kontroli: 
Gospodarka finansowa 

Kontroler: 
Sylwester Przybyl - inspektor w Oddziale Kontroli w Biurze Audytu Wewn~trznego 

i Kontroli w Departamencie Obslugi i Administracji Urz~du Miasta Lodzi. UpowaZnienie 
or DOA - BAK - 111.077.80.2016 z dnia 21.06.2015 r. do przeprowadzenia kontroli planowej 
nr DOA - BAK-I.1711.74.2016, zatwierdzone przez Dyrektora Biura Audytu Wewn~trznego 
i Kontroli. 

lednostka kontrolowana: 
Szkola Podstawowa nr 182 w Lodzi, ul. Lanowa 16, im. Tadeusza Zawadzkiego "Zoski", 
zwana w dalszej cz~sci protokolu "szkol~" lub ,Jednostkct". 

Kierownik iednostki kontrolowanej: 
Pani lwona Sosnowska (dalej: dyrektor), kt6rej powierzono stanowisko dyrektora na okres od 
dnia 01.09.2014 r. do dnia 31.08.2019 r. Zarzl:\.dzeniem nr 6867NV14 Prezydenta Miasta 



Lodzi z dnia 14.08.2014 r. Pani Iwona Sosnowska pelni funkcj~ dyrektora jednostki 
nieprzerwanie od dnia 01.09.2004 r. 

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie rachunkowosci: 
W okresie kontrolowanym osob~ odpowiedzialn~ za prowadzenie rachunkowosci w szkole 
byla Pani Sandra Kujawska - Komorowska zatrudniona na stanowisku gl6wnego ksi~gowego 
na czas nieokreslony od dnia 01.01.2013 r. w wymiarze czasu pracy 1 etat. 

Okres objety kontrola: 
Od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r. 

II. OCENA KONTROLOW ANEJ DZIALALNOSCI 

Biuro Audytu Wewn~trznego i Kontroli Urz~du Miasta Lodzi ocenia pozytywnie 
z zastrzezeniami dzialalnosc szkoly w zakresie gospodarki finansowej. 

III. OPIS UST ALONEGO ST ANU F AKTYCZNEGO 

1. Opis statusu jednostki. 

Szkola z siedzib~ w Lodzi przy ul. Lanowej 16 jest jednostk~ organizacyjn~ sektora finans6w 
publicznych nieposiadaj~c~ osobowosci prawnej, dzialaj~c~ w formie jednostki budzetowej. 
Dokumentem reguluj~cym funkcjonowanie i dzialalnosc szkoly jest Statut, kt6rego tekst 
jednolity zostal przyj~ty uchwal~ Nr 95/2014 rady pedagogicznej na posiedzeniu w dniu 
08.05.2014 r. 
Organami szkoly s~: 
- dyrektor, 
- rada pedagogiczna, 
- samorz~d uczniowski, 
- rada rodzic6w. 

2. Ustalony stan faktyczny. 

2.1. W zakresie obowhlzuj~cych w jednostce przepisow wewn~trznych oraz 
kwalifikacji osoby zatrudnionej na stanowisku glownego ksi~gowego: 

2.1.1 Ustalenia pozytywne: 

- w jednostce opracowano i wdrozono podstawowe wewn~trzne akty prawne 
reguluj~ce dzialalnosc jednostki w zakresie gospodarki finansowej, 

- osoba zatrudniona w badanym okresie na stanowisku gl6wnego ksi~gowego 

spelniala wymogi okreslone w art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0 finansach 
publicznych I. 

2.1.2. Ustalone nieprawidlowosci: 

- w zasadach rachunkowosci nie okreslono metod wyceny aktyw6w i pasyw6w oraz 
ustalania wyniku finansowego, co nie spelnialo wymog6w art. 10 ustawy 
o rachunkowosci2

, 

I Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 T. 0 finansach publicznych (Dz. U. z 2013 T., poz. 885 ze zm.). 
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- w Zakladowej instrukcji kasowej nie wymieniono wszystkich dowod6w kasowych, 
na podstawie kt6rych dokonywano operacji kasowych w jednostce. 

2.2. Ksi~gowosc i sprawozdawczosc budzetowa: 

2.2.1 Ustalenia pozytywne: 

- spos6b prowadzenia dziennika umozliwial uzgodnienie jego obrot6w z obrotami 
zestawienia obrot6w i said ksi~gi g16wnej zgodnie z art. 14 ust. 1 0 rachunkowosci, 

- zapisy w ksi~gach dokonywane byly w spos6b trwaly, bez pozostawiania miejsc na 
p6iniejsze dopiski lub zmiany oraz byly kolejno numerowane i umozliwialy 
identyfikacj~ dokument6w ir6dlowych zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy 
o rachunkowosci, 

- zestawienia obrot6w i said ewidencji syntetycznej sporz~dzano po zakonczeniu 
kaZdego miesi~ca oraz na dzien 31.12.2015 r. sporz~dzono zestawienie obrot6w 
i said kont analitycznych zgodnie art. 18 ustawy 0 rachunkowosci, 

- za okres kontrolowany ksi~gi rachunkowe zostaly trwale zamkni~te zgodnie z art. 
12 ust. 5 ustawy 0 rachunkowosci, 

- kwoty wykazane w sprawozdaniach budzetowych sporz~dzonych na dzien 
31.12.2015 r. wynikaly z ewidencji ksi~gowej zgodnie z § 9 pkt 2 rozporz~dzenia 
Ministra Finans6w w sprawie sprawozdawczosci budzetowef, 

- w zadnym z paragraf6w nie stwierdzono przekroczenia planu wydatk6w, co 
spclnialo wymogi art. 44 ust. 1 ustawy 0 finansach publicznych, 

- dane wykazane w bilansie sporz~dzonym na dzien 31.12.2015 r. byly zgodne 
z zapisami zawartymi w ksi~gach rachunkowych. 

2.2.2. Ustalone nieprawidlowosci: 

- w jednostce nie wdrozono do uzytkowania programu Finanse Optivum firmy 
Vulcan zakupionego do prowadzenia ksi~g rachunkowych, 

- na fakturach brak bylo: 

potwierdzenia sprawdzenia dokument6w pod wzgl~dem formalnym, co nie 
spclnialo wymog6w § 6 pkt 2 Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w 
obowi~uj~cej w jednostce, 

• daty dokonania sprawdzenia pod wzgl~dem merytorycznym i rachunkowym, co 
nie spclnialo wymog6w § 3 pkt 6 Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w 
obowi~uj~cej w jednostce, 

- kontroli dokument6w pod wzgJ~dem rachunkowym dokonywal kierownik 
administracyjno - gospodarczy. Zgodnie z § 10 pkt 3 Instrukcji obiegu i kontroli 
dokument6w obowi~j~cej w jednostce sprawdzenia dokument6w pod wzgl~dem 
rachunkowym powinien dokonywac gl6wny ksi~gowy, 

- dowody ksi~gowe dotycz~ce zakup6w artykul6w spoZywczych: 

2 Ustawa 0 rachunkowoSci z dnia 29 wrzeSnia 1994 T. (Dz. U. z 2013 T., poz. 330 ze zm.). 
3 RozpoTZ4dzenie Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 T. W sprawie sprawozdawczoSci budZetowej (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 119 ze ZID.). 
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• nie by!y opisane pod wzgl((dem celowosci, 

• nie zawiera!y informacji, czy poniesiony wydatek stanowi wydatek strukturalny, 
co nie spclnia!o wymogow § 2 Ewidencjonowania i sporz~dzania sprawozdan 
budzetowych Rb - Wsw zakresie wydatkow strukturalnych ponoszonych przez 
Szko!(( Podstawow~ nr 182 w Lodzi, 

- opisu pod wzgJ((dem celowosci dokonania wydatku lub zaci~gni((cia zobowi~zania 
oraz potwierdzenia, ze usrugi zostaly zrealizowane bCj.dz towary dostarczone 
dokonywal glowny ksi~gowy. Opisu powinni dokonywac upowaZnieni pracownicy 
odpowiedzialni za przeprowadzenie danej operacji gospodarczej i posiadajCj.cy 
odpowiedniCj. wiedz(( i kompetencje w tym zakresie, 

- z srodkow Zak!adowego Funduszu Swiadczen Socjalnych finansowano wydatki nie 
stanowi~ce dzia!alnosci socjalnej okreslonej wart. 2 pkt 1 ustawy 0 ZFSS4 i w § 5 
dziaru "Przeznaczenie Funduszu" Regulaminu Zakladowego Funduszu Swiadczen 
Socjalnych obowi~ujCj.cego w jednostce, 

- odpisy z tyturu niewykorzystanych obiadow przez uczniow nieujmowano 
w ksi((gach rachunkowych w miesiCj.cu, ktorego dotyczyJy lecz w okresach 
nast~pnych, co narusza!o art. 6 ustawy 0 rachunkowosci, 

- nie prowadzono ewidencji szczeg610wej do konta 221 "Naleznosci z tyturu 
dochodow budzetowych", na ktorym ewidencjonowano dochody z tyturu oplat za 
obiady, co by!o niezgodne z Za!~cznikiem nr 3 rozporzCj.dzenia Ministra Finansow 
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowosci5 oraz zasadami funkcjonowania konta 
221 opisanymi w zak!adowym planie kont obowiCj.zujCj.cym w jednostce, 

- przychody z tyturu oplat za obiady ewidencjonowano na koncie 700 "SprzedaZ 
produktow i koszt ich wytworzenia" nieprzewidzianym w zakladowym planie kont. 
Zgodnie z przyj~tymi w jednostce zasadami klasyfikacji zdarzen do 
ewidencjonowania oplat sruzy!o konto 720 "Przychody z tyturu dochodow 
budzetowych" , 

- zakup telefonu komorkowego posiadajCj.cego numer fabryczny nie uj~to w ewidencj i 
ilosciowo - wartosciowej, co bylo niezgodne z pkt. 1 zar~dzenia dyrektora z dnia 
18.11.2005 r. w sprawie zasad ewidencjonowania skladnikow maj~tkowych oraz 
zaewidencjonowano w ksi~gach rachunkowych bezposrednio w koszty po stronie 
Wn na koncie 401 "Zuzycie materia!ow i energii". 

2.2.3. Nieprawidlowosci usuni((te w trakcie kontroli: 

na dokumentach zakupu umieszczano piecz~c 0 zastosowaniu formy i trybu 
udzielenia zamowienia publicznego 0 tresci: "Zamowienia dakanana w trybie 
watne} r(}ki w aparciu a arl. 6 ust. pkt 7 a zamowieniach publicznych ", co bylo 
niezgodne z obowi~uj~cym stanem prawnym. W trakcie trwania kontroli wycofano 
piecz~c i wprowadzono nowCj. powo!ujCj.cCj. si~ na obowiCj.zujCj.cy akt prawny 

4 Ustawa z dnia 04 marca1994 r. 0 zakladowym funduszu swiadczen socjalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 800). 
5 Rozporntdzenie Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowosci oraz 
planow kont dla budZetu panstwa, budzetow jednostek samorntdu terytorialnego, jednostek budzetowych, 
samoIZlldowych zakladow budzetowych, pallstwowych funduszy celowych oraz pallstwowych jednostek 
budzetowych maj'lcych siedziby poza granicarni Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 ze zm.). 
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dotycz~cy forrny i trybu udzielania zarnowien publicznych 0 tresci: "Zam6wienia 
udzielono na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zam6wien 
publicznych6

", co zostalo odnotowane w rejestrze piecz~ci szkoly. 

2.3. Prawidtowosc i terminowosc regulowania zobowi~zan: 

2.3.1 Ustalenia pozytywne: 

- zaliczki na podatek dochodowy od osob fizycznych zaplacono terrninowo 
w kwotach wynikaj~cych ze zlozonej do Urz~du Skarbowego Oeklaracji PIT-4R 
oraz ewidencja na koncie 225 "Rozrachunki z budzetarni" prowadzona byla 
w sposob zgodny z dokumentacj~ podatkow~ i pozwalala na ustalenie faktycznego 
stanu zobowi~zan na koniec okresu sprawozdawczego, 

- skladki na ubezpieczenie spoleczne, zdrowotne i Fundusz Pracy zaplacono 
terminowo w kwotach wynikaj~cych ze zlozonych deklaracji ZUS ORA oraz 
ewidencj~ na koncie 229 "Rozrachunki publicznoprawne" prowadzono w sposob 
pozwalaj~cy na ustalenie stanu zobowi~an na koniec okresu sprawozdawczego. 

2.3.2. Ustalone nieprawidlowosci: 

- na czterdziesci cztery poddane kontroli faktury stwierdzono, ze w jednym 
przypadku przekroczono terrnin platnosci 0 dwadziescia dni, 

- wsrod przyj~tej do badania probie na dwoch fakturach wystawionych przez 
Polkorntel Sp. z 0.0., stwierdzono naliczenie odsetek od nieterrninowej zaplaty 
zobowi~zan w l~cznej kwocie 0,02 zl. Z srodkow jednostki zaplacono naleznosc 
glown~ natorniast naliczone odsetki zostaly zaplacone z srodkow rady rodzicow. 

2.4. Gospodarka kasowa: 

2.4.1 Ustalenia pozytywne: 

- wszystkie czeki wydane w okresie kontrolowanyrn zostaly rozchodowane w ksi~dze 
drukow scislego zarachowania, 

- pobrane srodki pieni~zne zostaly zaewidencjonowane w raportach kasowych 
chronologicznie na podstawie odcinka czeku gotowkowego, 

- gotowka podejrnowana z rachunkow bankowych byla w tym sarnyrn dniu 
przyjmowana do kasy, 

- w okresie kontrolowanym nie stwierdzono przekroczenia wyznaczonego lirnitu 
pogotowia kasowego ustalonego przez dyrektora jednostki, 

- stwierdzono zgodnosc obrotow i saId uj~tych w raportach z obrotarni i saldarni 
zaewidencjonowanyrni w ksi~gach rachunkowych na koncie 101 "Kasa", 

- w wyniku przeprowadzonej w dniu 06.07.2016 r. kontroli kasy stwierdzono 
zgodnosc stanu rzeczywistego gotowki w kasie ze stanern gotowki wykazanyrn 
w raporcie kasowyrn, 

- kasjer zlozyl oswiadczenie 0 zapoznaniu si~ z obowi~uj~cyrni dokurnentami 
i przepisami kasowyrni oraz oswiadczenie 0 odpowiedzialnosci materialnej za 
powierzone srodki pieni~zne. 

6 Ustawa prawo zam6wien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164). 



2.4.2. Ustalone nieprawidlowosci: 

dla pracownika pelni~cego funkcj~ kasjera nie okresJono zakresu czynnosci 
i odpowiedzialnosci dotycz'lcego tego stanowiska, 

- w ksi~dze druk6w scislego zarachowania: 

• nie ewidencjonowano kwitariuszy przychodowo - ewidencyjnych oplat K - 104, 

dowod6w KW "Kasa wyplaci" oraz dowod6w KP "Kasa przyjmie", 

• poprawiano bl~dne zapisy przy uzyciu korektora, co bylo niezgodne z art. 22 
ust. 3 ustawy 0 rachunkowosci oraz § 5 pkt 3 Instrukcji obiegu i kontroli 
dokument6w obowiC}ZUj'lcych w jednostce, 

• nie zachowano chronologii dla rozchodowania czek6w dla rachunku bankowego 
dotycz'lcego sum na zlecenie, 

• nie wpisywano daty dokonania przychodu pobranych z banku czek6w, 
- stan druk6w scislego zarachowania uj~ty w protokolach z inwentaryzacji na dzien 

31.12.2015 r. i rewizji kasy na dzien 30.06.2015 r. byl niezgodny ze stanem 
wykazanym w ksi~dze druk6w scislego zarachowania, 

- raporty kasowe: 

• dotycz'lce Zakladowego Funduszu Swiadczen Socjalnych oraz rachunku sum na 
zlecenie nie posiadaly numeracji, co bylo niezgodne z § 5 pkt 8 Instrukcji obiegu 

i kontroli dokument6w obowi~j'lcej w jednostce, 

• nie zawieraly numery dowod6w, na podstawie kt6rych dokonywano wplat za 
obiady, wyplat, oraz informacji 0 ilosci zal'lcznik6w KW "Kasa wyplaci", 

- dowody kasowe zal'lczone do raport6w kasowych nie zawieraly numeru i pozycj i 

raportu, a takte informacji 0 sposobie uj~cia dowod6w w ksi~gach rachunkowych 

( dekretacji), 
- na kwitariuszach K-104 (od nr 3174105 do nr 3174174), na kt6rych 

ewidencjonowano wplaty za obiady: 

• nie zamieszczano daty przyj~cia oplaty, 

• dokonywano przekreslen i przer6bek, co bylo niezgodne z art. 22 ust. 3 ustawy 
o rachunkowosci oraz § 5 pkt 3 Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w i § 9 
Zakladowej instrukcji kasowej obowiC}Zuj'lcych w jednostce, 

- dowody KW "Kasa wyplaci" dotycz'lce wyplat stypendi6w i zasilk6w szkolnych dla 
najubozszych uczniow: 

• w 26 przypadkach nie zostaly zatwierdzone do wyplaty przez dyrektora, co bylo 
niezgodne z § 8 Zakladowej Instrukcji kasowej obowiC}Zuj'lcej w jednostce, 

• w 16 przypadkach nie zawieraly potwierdzenia otrzymania gotowki. 

3. W 2015 r. w jednostce przeprowadzono szesc kontroli zewn~trznych, w wyniku kt6rych 
zalecen pokontrolnych nie wydano. 

IV. UWAGI I WNIOSKI W SPRA WIE USUNIF;CIA STWIERDZONYCH 
NIEPRA WIDLOWOSCI 

Przedstawiaj'lc powyzsze oceny i uwagi wynikaj'lce z ustaleil kontroli, Biuro Audytu 
Wewn~trznego i Kontroli w Departamencie Obsrugi i Administracji Urz~du Miasta Lodzi, na 
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podstawie § 36 ust. 1 pkt 6 Zarz'}dzenia Prezydenta Miasta Lodzi Nr 1094/VIII15 z dnia 
20 maja 2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kontroli wnosi 0: 

- okreslenie w zasadach rachunkowosci metod wyceny aktyw6w i pasyw6w oraz ustalania 
wyniku finansowego zgodnie z wymogami art. 10 ustawy 0 rachunkowosci, 

- uzupelnienie zapis6w w Instrukcji kasowej obowi(}ZUj'}cej w jednostce w zakresie 
dowod6w stosowanych w obrocie kasowym, 

- niezwloczne wdrozenie do uZytkowania programu Finanse Optivum firmy Vulcan 
zakupionego do prowadzenia ksi,}g rachunkowych, 

- dokonywanie kontroli dokument6w pod wzgl~dem merytorycznym, formalnym 
i rachunkowym oraz potwierdzanie jej przeprowadzenia zgodnie z Instrukcj'} obiegu 
i kontroli dokument6w obowi(}Zuj'}cej w jednostce, 

- opisywanie faktur dotycz'}cych zakupu artykul6w spozywczych pod wzgl~dem celowosci 
dokonania zakupu oraz urnieszczanie inforrnacji, czy poniesiony wydatek stanowi 
wydatek strukturalny zgodnie z § 2 Ewidencjonowania i sporzCj.dzania sprawozdan 
budzetowych Rb - Ws w zakresie wydatk6w strukturalnych ponoszonych przez Szkoly 
PodstawowCj. nr 182 w Lodzi, 

- opisywanie faktur pod celowosci dokonania wydatku lub zaciCj.gni~cia zobowi(}Zania oraz 
potwierdzenia, ze uslugi zostaly zrealizowane bCj.di towary dostarczone przez 
upowaZnionych pracownik6w odpowiedzialnych za przeprowadzenie danej operacji 
gospodarczej i posiadajCj.cych niezb~dne kornpetencje i wiedzy w tyrn zakresie, 

- bezwzglydne niedokonywanie wydatk6w z Zakladowego Funduszu Swiadczen Socjalnych 
niestanowiCj.cych dzialalnosci socjalnej okreslonej wart. 2 pkt. 1 ustawy 0 ZFSS, 

- ujmowanie w ksi~gach rachunkowych odpis6w z tyturu niewykorzystanych obiad6w 
przez uczni6w w miesiCj.cu, kt6rego dotyczCj. zgodnie z art. 6 ustawy 0 rachunkowosci, 

- wprowadzenie ewidencji szczeg610wej do konta 221 "Naleznosci z tyturu dochod6w 
budzetowych" zgodnie z ZalCj.cznikiern nr 3 rozporzCj.dzenia Ministra Finans6w w sprawie 
szczeg6lnych zasad rachunkowosci oraz zasadarni funkcjonowania konta 221 opisanymi 
w zakladowyrn planie kont obowi(}ZujCj.cyrn w jednostce, 

- ewidencjonowanie przychod6w z tyturu opIat za obiady w ksiygach rachunkowych 
zgodnie zasadarni okreslonyrni w zakladowyrn planie kont przyjytym do stosowania 
w j ednostce, 

- ujrnowanie zakup6w skladnik6w rnaj'}tkowych posiadajCj.cych numery fabryczne 
wewidencji ilosciowo - wartosciowej zgodnie z pkt 1 zarzCj.dzenia dyrektora z dnia 
18.11.2005 r., oraz ewidencjonowanie ich po stronie Wn konta 013 "Pozostale srodki 
trwale", 

- przestrzeganie terminu platnosci wczesniej zaci'}gniytych zobowiCj.Zan zgodnie z art. 44 

ust. 3 pkt 3 ustawy 0 finansach publicznych w celu niedopuszczenia do naliczenia 
ustawowych odsetek, 

- okreslenie szczeg61owego zakresu czynnosci i odpowiedzialnosci dla stanowiska kasjera, 
- dokonywanie ewidencji w ksi~dze druk6w scislego zarachowania: 

• przychod6w i rozchod6w kwitariuszy przychodowo - ewidencyjnych oplat K - 104, 
dowod6w KW "Kasa wyplaci" oraz KP "Kasa przyjrnie", w celu zapewnienia 
skutecznej i efektywnej kontroli nad obiegiern i stanern druk6w, 



- rozchodu czek6w got6wkowych w spos6b chronologiczny oraz zamieszczanie daty 

dokonania przychodu pobranych z banku czek6w got6wkowych, 

- dokonywanie inwentaryzacji i rewizji kasy w spos6b rzetelny oraz uzgadnianie wynik6w 

kontroli z ksi~gl:}. druk6w scislego zarachowania, 

- dokonywanie numeracji raport6w kasowych, 

- zamieszczanie w raportach kasowych informacji 0 ilosci zall:}.cznik6w KW "Kasa 

wyplaci" oraz numer6w dowod6w na podstawie kt6rych dokonywane sl:}. wplaty i wyplaty, 

- zamieszczanie na dowodach kasowych zall:}.czonych do raport6w kasowych numeru 

i pozycji raportu, a takze informacji 0 sposobie uj~cia dowod6w w ksi~gach 

rachunkowych (dekretacji), 

- zamieszczanie daty przyj~cia wplaty na kwitariuszach K - 104, 

- dokonywanie poprawek w dowodach ksi~gowych i ksi~dze druk6w scislego zarachowania 

zgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy 0 rachunkowosci oraz § 5 pkt 3 Instrukcji obiegu i kontroli 

dokument6w obowil:}.ZUjl:}.cej w jednostce, 

- dokonywanie wyplat got6wkowych na podstawie dowod6w uprzednio zatwierdzonych 

przez dyrektora jednostki, 

- potwierdzanie wyplaty got6wki na dowodach KW "Kasa wyplaci", poprzez skladanie 

podpis6w przez osoby uprawnione do jej otrzymania zgodnie z § 11 Zakladowej instrukcji 

kasowej obowil:}.zujl:}.cej w jednostce. 

V. POZOSTALE INFORMACJE I POUCZENIA 

Wystl:}.pienie pokontrolne sporzl:}.dzono na podstawie § 36 ust. 1 Regulaminu kontroli, 

stanowil:}.cego zall:}.cznik do Zarzl:}.dzenia Nr 1094/VII/15 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 

20 maja 2015 r. po kontroli przeprowadzonej przez Biuro Audytu Wewn~trznego i Kontroli 

w Departamencie Obslugi i Administracji Urz~du Miasta Lodzi w Szkole Podstawowej 

nr 182 w Lodzi 

Zgodnie z § 37 zarzl:}.dzenia Nr 1094/VIII15 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 20 maja 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu kontroli Kierownik jednostki kontrolowanej, 

w terminie 21 dni od otrzymania wystl:}.pienia pokontrolnego, informuje zarzl:}.dzajl:}.cego 

kontrol~ 0 sposobie wykonania zalecen, wykorzystania wniosk6w lub przyczynach ich 

niewykorzystania albo 0 innym sposobie usuni~cia stwierdzonych nieprawidlowosci. 

Wystl:}.pienie pokontrolne zostalo sporzl:}.dzone w dw6ch jednobrzmi~cych egzemplarzach, 

z kt6rych jeden otrzymuje dyrektor Szkoly Podstawowej nr 182 w Lodzi, a drugi zostaje 

wl~czony do akt kontroli. 

Kontroler 

(piec~tka i podpis) 
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(piec~tka i pod pis ) 


